[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАСИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   26 марта    2020 года                                   с.Васильевка                                        № 56
"Об утверждении Порядка учета и расходования в 2020 году средств, поступающих в виде субсидии бюджету муниципального образования Васильевское сельское поселение из бюджета Республики Крым на  проведение мероприятий по санитарной очистке и уборке территории муниципального образования Васильевское сельское поселение Белогорского района Республики Крым»
В соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым  от 30 января 2018 года № 35 «Об утверждении Государственной программы реформирования жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым на 2018 - 2020 годы» (с изменениями), уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов №814/454 от 28.02.2020 от Министерства финансов Республики Крым,  руководствуясь Уставом Васильевского сельского поселения, администрация Васильевского сельского поселения Белогорского района Республики Крым постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок учета и расходования в 2020 году средств, поступающих в виде субсидии из бюджета Республики Крым в бюджет Васильевского  сельского поселения на проведение мероприятий по санитарной очистке и уборке территории муниципального образования Васильевское сельское поселение Белогорского района Республики Крым»
2. Определить администрацию в лице Франгопулова В.Д. уполномоченным органом по взаимодействию с исполнителями подпрограммы по вопросам предоставления и расходования субсидии.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава администрации Васильевского сельского поселения
	В.Д. Франгопулов

Порядок
учета и расходования в 2020 году средств, поступающих в виде субсидии бюджету муниципального образования Васильевское сельское поселение Белогорского района Республики Крымиз бюджета Республики Крым на  проведение мероприятий по санитарной очистке и уборке территории муниципального образования Васильевское сельское поселение Белогорского района Республики Крым
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым  от 30 января 2018 года № 35 «Об утверждении Государственной программы реформирования жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым на 2018 - 2020 годы» (с изменениями), уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов №814/454 от 28.02.2020 от Министерства финансов Республики Крым.
2. Средства, поступающих в виде субсидии бюджету муниципального образования Васильевское сельское поселение из бюджета Республики Крым на  проведение мероприятий по санитарной очистке и уборке территории муниципального образования Васильевское сельское поселение Белогорского района Республики Крым  (далее - субсидия), учитываются в доходах бюджета Васильевского  сельского поселения.
3. Средства субсидии носят целевой характер и расходуются на реализацию мероприятия "Санитарная очистка и уборка территории муниципального образования Васильевское сельское поселение Белогорского района Республики Крым» до 31 декабря года, в котором предоставлена субсидия.
4. Исполнители Программы обеспечивают контроль за целевым и эффективным использованием средств субсидии.
5. Администрация в срок, установленный Соглашением, представляет Министерству  жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым отчет об использовании бюджетных средств, а также несет ответственность за недостоверность представляемых Министерству жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым сведений и нецелевое использование бюджетных средств.